A autorização da despesa para o presente exercício correrá à conta das seguintes 
dotações orçamentárias:
- Funcional programática 20.27901.10.302.2200.6010.0017; Natureza de Despesa 
33903401; Fonte 160080091; Nota de Empenho Inicial 2025NE009452, emitida 
em 14/10/2025, no valor de R$ 413.331,51 (quatrocentos e treze mil e trezentos e 
trinta e um reais e cinquenta e um centavos).
- Funcional programática 20.27901.10.302.2200.6010.0017; Natureza de Despesa 
33508501; Fonte 160080091; Nota de Empenho Inicial 2025NE009453, emitida em 
14/10/2025, no valor de R$ 275.554,32 (duzentos e setenta e cinco mil e quinhentos 
e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

Valor: O montante total estimado do Contrato de Gestão nº 01/2022 passará de R$ 
539.972.326,02 (quinhentos e trinta e nove milhões, novecentos e setenta e dois mil, 
trezentos e vinte e seis reais e dois centavos) para R$ 544.794.526,83 (quinhentos 
e quarenta e quatro milhões, setecentos e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte 
e seis reais e oitenta e três centavos).

Amparo Legal: A autorização para celebração deste instrumento consta no Processo n.º 
27/004.338/2021, de acordo com os parágrafos 2º e 3º, do artigo 17, da Lei Estadual 
nº 4.698, de 20 de julho de 2015 e suas alterações;